§ 3º - Em decorrência das diversas recomposições salariais concedidas pelas 

Leis Municipais nº 487/2011, 534/2012, 567/2013, 614/2014, 651/2015 e 728/2017, o 

vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 1º de 

fevereiro de 2017, para o valor de R$ 1.628,01 (um mil seiscentos e vinte e oito reais e 

um centavo). (Parágrafo acrescido pela Lei nº 728, de 09/02/2017, com efeitos a partir 

de 01/02/2017). 

§ 4º – O vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a 

partir de 1º de fevereiro de 2018, para o valor de R$ 1.660,57 (um mil seiscentos e 

sessenta reais e cinquenta e sete centavos). (Parágrafo acrescido pela Lei nº 765, de 

09/02/2018, com efeitos a partir de 01/02/2018). 

§ 5º – O vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a 

partir de 1º de fevereiro de 2019, para o valor de R$ 1.737,29 (um mil setecentos e trinta 

e sete reais e vinte e nove centavos). (Parágrafo acrescido pela Lei nº 804, de 

19/02/2019, com efeitos a partir de 01/02/2019). 

Art. 1º-A – Pelo exercício da função de assessoramento inerente ao cargo de 

Procurador Jurídico que trata esta Lei, será paga a gratificação prevista no art.